
Referat 20-01-2019 

Specialklubmøde 10.00-13.00 

 

1. Velkommen v/Anne Løhr – SUA 

Anne Løhr /SUA byder velkommen.  

Navne opråd på deltagere (se nederest) 

2. Valg af referent  

Simone Søderberg/MCO klubben 

3. Fælles blad blandt Specialklubber. v/Anne Løhr – SUA 

Der bliver givet udtryk for forskellige meninger for det nye blad kattemagasin (KM) 

/Min ven katten. Der er både for og imod. 

Annoncepriserne i kattemagasinet var for dyre, både for firmer og for opdrætter 

Der bliver talt om et elektronisk blad kontra papirudgave.  

Der tales om et fælles forum, hvor artikler kan deles. Evt link fra FD’s Hjemmeside 

Nogle klubber føler ikke de har økonomi til et papirblad. 

Andre vil ikke blande deres specialklub blad med andre, da de har et godt blad. 

Der tales om at Kattemagasinet måtte stoppe, da der ikke indkom artikler, men 

også manglede arbejdskraft. 

 

Konklusion: 

Økonomien gør at der ikke kan være tale om en papirudgave. 

Giv det nye blad en chance – og så til næste år så tage det op igen. 

Specialklubberne skal være bedre til at sende materiale til KM. 

Generelt ønsker specialklubberne kattemagasinet tilbage. 

Jeanette /KBL opretter en facebook gruppe for bestyrelsesmedlemmer fra 

specialklubberne.  

Der skal laves et fællesmøde efter sommerferien vedr Kattemagasin.  

  

4. Specialklubbernes funktion generelt v/Anne Løhr – SUA 

Nogen synes de mangler et fælles forum.  

Andre giver udtryk for de via deres hjemmeside/facebook sider har god kontakt til 

medlemmer og ikke medlemmer (kælekatte ejere) 

Mange specialklubber får henvendelser både fra medlemmer og ikke medlemmer. 

Nogle oplyser de er gode til fx at henvise til mentorråd og andre føler de er gode til 

selv at hjælpe nye katteejere. 

Specialklubberne skal være bedre til at sælge FD.  

Specialklubberne skal holde fast i at være synlige på udstillingerne. 

FD skal være bedre til at bruge specialklubberne.  

Der skal udvises gensidig respekt FD/specialklubberne imellem, tonen fra FD har 

ikke altid været så pæn.  

Specialklubberne skal bruge hinanden og henvise til hinanden. 

Der er for lidt fokus på FD udad til. Hr & Fru DK ved hvad DKK er, men ikke hvad 

FD er. 



 

 

5. Avlsrådet og specialklubberne. Herunder Specialklubbernes funktion i forbindelse 

med sundhedsstatistik over racekatte v/Anne Løhr – SUA 

Peter Sandø fra KU har tilbudt at behandle indsamlet statistiske oplysninger vedr 

sundhed og adfærd. 

Her tales om den finske undersøgelse om sundhed og adfærd på tværs af racer. 

(som har været omtalt i KM) 

Sådanne oplyser kan også være til gavn for dyrlægerne.   

Specialklubberne skal lave fodarbejdet (spørgsmål osv.) og så vil KU behandle 

oplysningerne.  

Vi skal udarbejde hvad der skal undersøges, men også at svarene står i realitet 

antal svar.  

Resultatet fra denne undersøgelse skal meldes offentligt ud. 

Nedsættelse af en arbejdsgruppe, det vil være ønskeligt at der er en uddannet 

statistiker i denne gruppe. 

Charlie Riis/DSO vil gerne tovholder for gruppen. Jakob, Bettina, Nanna, Eva og 

Simone melder sig til gruppen. 

 

Nogle specialklubber føler at avlsrådet og specialklubberne taler forbi hinanden. 

Nogle specialklubber er meget uenige i de avlsanbefalinger, der er lavet for deres 

race.  

Nogle specialklubber ønsker nye møder med avlsrådet.  

Der ønskes klare spilleregler fra FD/Avlsrådet side, hvordan disse avlsanbefalinger 

reguleres. 

 

Der tales om avlsanbefalingerne. Hvad skal avlsanbefalingerne bruges til? Hvem 

skal de henvende sig til? Er det problem at de ligger offentligt? Er de formuleret 

korrekt (fagsprog)? Er de for negativ formuleret? 

Nogle ser disse avlsanbefalinger som gavn for både opdrættere, men også at 

købere kan bruge det til at guide i forhold til sygdomstest.  

  

6. Ny stamtavle format v/ Eva Køhler – Europe klubben 

Bekymring om at stamtavlen bliver en PDF fil. Det at folk selv skal printe 

stamtavlen, kan gøre de kommer til at se forskelligt ud. Eller papiret er forskelligt. 

Vi skal højne statussen på racekatte, så skal vores stamtavler se professionelle ud! 

 

 

7. Fælles killingeliste v/ Eva Køhler – Europe klub 

Ønske om fælles killingeliste. (noget a la ww.københund.dk // www.killingelisten.dk) 

 

8. Fælles opdrætter liste v/Simone Søderberg MCO klubben 

Ønske om fælles opdrætterliste. (noget a la ww.københund.dk // 

www.killingelisten.dk) 

evt med Racepræsentationer 



Der tales om der skal være kriterier for at være for at være opdrætter på den liste 

(stamnavn og medlem af en af de 4 hovedklubber) 

 

9. Stand/hobbyudstilling/PR-arrangement flere SPK imellem v/ Eva Køhler – Europe 

klubben 

Racepræsentation udstillinger. Klubberne kan bruge den nye FB gruppe til at 

indbyde til fx hobbyudstilling.  

Vi skal være synlige. Racepræsentationer i fx MAXI Zoo – Specialklubberne skal 

være aktive her. 

Flere arrangementer i fælles regi / FD, for at tilgodese de racer som ikke har en 

specialklub.  

 

 

 

10. evt. 

Der forsøges på at få Agria til at holde foredrag omkring deres sundhedsstatistik  

 

Deltagere: 

Niels Lynge - Ragdoll klubben 

Vivi Nielsen -  Color point 

Jørgen Billing + Bettina Pedersen  - PEXO 

Malene Jørgensen + Heidi -  VanTastic 

Pia Børgensen +Helene Carstensen + Annie Dahl  - Norsk Skovkatte Ring 

Eva Køhler  - Europe klubben 

Simone Søderberg + Stine Skjødt+ Katja Nielsen -  MCO klubben 

Kamilla Tholstrup + Charlie Riis  - DSO 

Knud Erik Jensen + Jeannette Trillingsgaard + Tanja Trillingsgaard – Kurilian bobtail klub 

Jakob Vedel – Rex og Spynx klubben 

Lisbeth Jørgensen + Marina Böhrnsen + Anne Rasmussen – BB klubben 

 

Nanna Mikkelsen + Dennis Meyer  - Klubben for den Hellige Birma  

Anne Løhr  - SUA 


